
 

PISCINAS MUNICIPAIS OURÉM 
 

Tabela de Tarifas – 2022 
 

DIAS ÚTEIS – Segunda-Feira (após as 14h00) a Sexta-Feira 

Utilizadores 
HORA 

(A partir das 18h00) 

MANHÃ 
(10h00 às 14h00) 

TARDE 
(14h00 às 19h00) 

DIA Inteiro 
(10h00 às 19h00) 

Crianças até 6 anos Gratuito Gratuito Gratuito Gratuito 

Dos 7 aos 17 anos 1.00 € 1.50 € 2.50 € 4.00 € 

Dos 18 aos 64 anos 1.50 € 2.00 € 3.00 € 5.00 € 

Maior ou Igual a 65 anos 1.00 € 1.50 € 2.50 € 4.00 € 
 
 

SÁBADOS e DOMINGOS 

Utilizadores HORA 
(A partir das 18h00) 

MANHÃ 
(10h00 às 14h00) 

TARDE 
(14h00 às 19h00) 

DIA Inteiro 
(10h00 às 19h00) 

Crianças até 6 anos Gratuito Gratuito Gratuito Gratuito 

Dos 7 aos 17 anos 1.50 € 2.00 € 3.00 € 4.50 € 

Dos 18 aos 64 anos 2.00 € 2.50 € 3.50 € 5.50 € 

Maior ou Igual a 65 anos 1.50 € 2.00 € 3.00 € 4.50 € 

 

ALUGUER – Espreguiçadeiras e chapéus-de-sol  

Artigos Tarifa Única 

Espreguiçadeira 2.00 € 

Conjunto (1 chapéu-de-sol e 2 espreguiçadeiras) 5.00 € 

NOTAS:  

1. Todos os valores verificados nestas tabelas estão de acordo com a Tabela Geral de Taxas e Outras Receitas Municipais da 
Câmara Municipal de Ourém – Edital Nº 5/2020, de 09 de dezembro de 2020. 

2. Valores com IVA à taxa legal em vigor. 

 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Ourém 
 

_____________________________ 
(Luís Miguel Albuquerque) 


